山 中 団 1 4 5 号

令和元年 10 月 25 日

 会 員 各 位

山口県中小企業団体中央会

後継者養成・経営力向上研修会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から、本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会では組合等を構成する中小企業の後継者及び若手経営者等を対象に、経営者

として必要な知識等を学び、経営能力の向上を図っていただくための研修会を別紙開催要

領により開催します。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、傘下企業の若手後継者、経営幹部のご出席

方よろしくお願い申し上げます。

 なお、出席につきましては本会 webページ（http://axis.or.jp/info/11703.html）から

お申し込み頂くか又は下記参加申込書により、令和元年 12 月 2 日（月）までに、

FAX(083-925-1860）にてご連絡下さいますようよろしくお願い申し上げます。

12/5後継者養成・経営力向上研修会参加申込書

ＦＡＸ 083-925-1860

     組合名名称

     所属青年部名称

     連絡先電話番号

出席者氏名 役職
セミナー(無料)・懇親会(おひとり 5,000円)

参加するものに○印を記入してください

  セミナー参加   懇親会参加

  セミナー参加   懇親会参加

懇親会(おひとり 5,000円(税込))／１人 振込予定日   月   日

（事前に銀行振込をお願いします。）

【お申し込み・お問い合わせ先】

山口県中小企業団体中央会（担当：前田、松村）

〒753-0074 山口市中央 4-5-16 山口県商工会館 6階 TEL083-922-2606

令和元年度後継者養成・経営力向上研修会開催要領

目的

組合を構成する中小企業の後継者及び若手経営者を対象に、経営者として必

要な知識や「連携」を活用した経営等を学ぶと同時に、組合青年部員及び青年

部未設置組合の若手経営者・後継者が一堂に会し、青年部間の相互啓発、連携

強化並びに青年部活動の普及を図る。

主催 山口県中小企業団体中央会 山口県中小企業団体中央会青年部

開催日 令和元年 12 月 5日（木）

  セミナー 15:30～17:30 （受付 15:00より）

  懇親会  17:50～19:20

開催場所 ホテルサンルート徳山 周南市築港町 8−3 TEL 0834-32-2611

内容 セミナー

 テーマ （仮）レース活動から自動車整備の世界へ

   「良さそうなこと、面白そうなことはトライしてみる」

 講師 株式会社ティーワールド 代表取締役 藤田隆 之 氏

 プロフィール

元プロレーシングドライバー。平成 3 年レース活動を始め、平成 13 年アジ

ア地区最大の FIA イベントレース（ATCC）アジアツーリングカー選手権にフル

参戦し、日本人初のアジアシリーズチャンピオンを獲得し注目を集めた。

レース活動と平行し、平成 10 年ティーワールドを創業、レーシングマシン

のメンテナンス、オリジナル自動車部品の設計、製造販売を開始した。

某大手通信企業のドライバー研修は定評があり 19年にも亘り続いている。

自動車には車両が衝撃を検知すると様々なデータを記録する装置が搭載さ

れており、この分析資格の米国 CDRアナリスト資格取得後、日本での民間企業

初となる BOSCH 認定 CDR アナリスト資格（ID-0010）を取得。公的機関や自動

車関連での研修にて講師として活躍している。

定員 40名

対象 若手経営者、後継者、経営幹部等

受講料 無料

懇親会費 5,000円(税込) 懇親会費は 12 月 2日までにお振り込みください

※振込手数料はご負担をお願いいたします

【振込先】 銀行 西京銀行 山口支店 （普）０３０２６６０

   名義 山口県中小企業団体中央会青年部